
Verplaatsing

voetgangersoversteekplaats (VOP)

Nieuwe Doelenstraat

 

Het college van burgemeester en wethouders

Overwegingen ten aanzien van het besluit

Overwegende dat naar aanleiding van klachten over de verkeersveiligheid van de voetgangersover-

steekplaats (VOP) aan de Nieuwe Doelenstraat de gemeente een onderzoek heeft ingesteld;

Dat op basis van dit onderzoek is gebleken dat op deze oversteeklocatie veel wordt overgestoken ;

Dat ondanks de goede herkenbaarheid van de locatie voetgangers soms geen voorrang krijgen;

Dat de meeste voetgangers niet op de VOP maar direct er naast of in de omgeving oversteken.

Dat om de drukste stroom te faciliteren en de visuele entree van het centrum (sierbestrating op het

wegdek en trottoir) niet te hoeven verplaatsen, het gewenst is de VOP te verplaatsen ten oosten van

de toegang naar het Masiusplein ter hoogte van de Rabobank.

Dat op deze locatie op het rustige moment het meest overgestoken wordt door zowel voetgangers naar

de winkels alsmede enkele voetgangers richting de Kerkstraat.

Dat deze nieuwe locatie buiten de drukke in- en uitrijdende verkeersstroom naar de parkeerplaatsen

op het Masiusplein ligt waardoor veel potentiële conflicten worden voorkomen.

Dat met de nieuwe locatie het aantrekkelijker wordt van de VOP gebruik te maken en niet ter hoogte

van de inrit naar het Masiusplein over te steken. Dat verplaatsing van de VOP derhalve in het belang

is van het verzekeren van de veiligheid van de weg en het beschermen van de weggebruikers;

Dat op grond van artikel 15, eerste lid, van de Wegenverkeerswet 1994 een verkeersbesluit moet worden

genomen voor de plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het Besluit administratieve bepalingen

inzake het wegverkeer genoemde verkeerstekens, alsmede voor onderborden voor zover daardoor een

gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd;

Dat omtrent het te nemen verkeersbesluit overleg is gevoerd met de daartoe gemandateerde verkeers-

kundig adviseur van de politie;

Gezien de rapportage “Verkeersveiligheidsanalyse voetgangersoversteekplaats Nieuwe Doelenstraat

Zevenaar” d.d. 28 juli 2016;

 

BESLUIT

 

1. Ons besluit d.d. 15 oktober 2002 in te trekken op grond waarvan een VOP ten westen van de toe-

gang naar het Masiusplein is aangewezen;

2. Bestuurders te verplichten voorrang te verlenen aan voetgangers en bestuurders van een gehan-

dicaptenvoertuig op de voetgangersoversteekplaats op de Nieuwe Doelenstraat direct ten oosten

van de toegangsweg naar het Masiusplein door middel van het aanbrengen van verkeerstekens

op het wegdek als bedoeld in artikel 6 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het

wegverkeer.

Zevenaar,  24 oktober 2016

Burgemeester en wethouders van Zevenaar

Namens deze,

drs. R.R. an Haack

Nr. 57609

STAATSCOURANT 31 oktober

2016

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

Staatscourant 2016 nr. 57609 31 oktober 20161



Teamleider Openbare Ruimte en Vastgoed

Mededelingen

Bezwaar- of beroepsclausule
Indien u het niet eens bent met dit besluit, dan kunt u daartegen bezwaar maken. Dat kan door een
gemotiveerd en ondertekend bezwaarschrift te sturen naar:

Burgemeester en wethouders van Zevenaar

Postbus 10

6900 AA Zevenaar

Vermeld in ieder geval tegen welk besluit het bezwaarschrift is gericht en waarom.

Het bezwaarschrift moet zijn ingediend binnen zes weken nadat dit besluit is bekendgemaakt. Na deze
termijn ingediende bezwaarschriften kunnen wij niet in behandeling nemen. Het indienen van een be-
zwaarschrift schorst de werking van een besluit niet. Als een bezwaarschrift is ingediend en de zaak
spoedeisend is, kan bij de Voorzieningenrechter van de Rechtbank Gelderland een voorlopige voorziening
worden gevraagd.

Staatscourant 2016 nr. 57609 31 oktober 20162


